
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
EUROPOS REIKALŲ KOMITETAS

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
NACIONALINIO SAUGUMO IR GYNYBOS KOMITETAS

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO
UŽSIENIO REIKALŲ KOMITETAS

SPRENDIMAS
DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS POZICIJOS DĖL PRISIJUNGIMO PRIE NUOLATINIO 

STRUKTŪRIZUOTO BENDRADARBIAVIMO (PESCO) INICIATYVOS, STEIGIAMOS 

REMIANTIS EUROPOS SĄJUNGOS BENDRĄJA SAUGUMO IR GYNYBOS POLITIKA

2017-09-20 Nr. 100-S-13/104-S-6/105-S-7
Vilnius

Lietuvos Respublikos Seimo Europos reikalų komitetas, Nacionalinio saugumo ir gynybos 

komitetas ir Užsienio reikalų komitetas (toliau – Komitetai),

atsižvelgdami į tai, kad pakitusi saugumo aplinka ir prie rytinių bei pietinių Europos 

Sąjungos (toliau – ES) sienų kylantys saugumo iššūkiai reikalauja aktyvesnio ES vaidmens ir 

daugiau ES atsakomybės saugumo ir gynybos srityje įgyvendinant 2016 m. lapkričio 14 d. Užsienio 

reikalų tarybos išvadose nustatytus pagrindinius ES ir valstybių narių tikslus saugumo ir gynybos 

srityje – išorės krizių prevenciją ir valdymą, paramą partneriams stiprinant jų pajėgumus ir ES bei 

ES piliečių apsaugą;

pabrėždami išskirtinį Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos (toliau – NATO) vaidmenį 

Europos kolektyvinės gynybos sistemoje, taip pat pažymėdami, kad, siekiant saugesnės Europos, 

ES ir NATO veiksmai turi papildyti vieni kitus, sustiprinti abi organizacijas ir užtikrinti sinergiją 

bei bendradarbiavimą;

įvertinę Europos Sąjungos sutarties 42 straipsnio 6 dalyje, 46 straipsnyje ir Protokole Nr. 10 

numatytą galimybę ES valstybėms narėms stiprinti bendradarbiavimą saugumo ir gynybos srityje ir 

tuo tikslu plėtoti nuolatinį struktūrizuotą bendradarbiavimą (angl. Permanent Structured 

Cooperation, toliau – PESCO), taip pat 42 straipsnio 2 dalies nuostatą, kad ES pastangos stiprinti 

bendrą saugumo ir gynybos politiką turi būti suderintos su NATO valstybių narių įsipareigojimais

pagal Šiaurės Atlanto sutartį;

pažymėdami, kad nuo naujų iniciatyvų ES saugumo ir gynybos srityje sėkmės priklausys ES 

bendrosios saugumo ir gynybos politikos efektyvumas ir reikšmė;

atsižvelgdami į Europos Vadovų Tarybos 2017 m. birželio 22–23 d. sprendimą dėl poreikio 

pradėti įtraukų ir plataus užmojo nuolatinį struktūrizuotą bendradarbiavimą ir į vėliau vykusias 

diskusijas bei iniciatyvas, susijusias su šio sprendimo įgyvendinimu,



pritaria Lietuvos Respublikos prisijungimui prie nuolatinio struktūrizuoto 

bendradarbiavimo (PESCO) iniciatyvos, steigiamos remiantis Europos Sąjungos bendrąja saugumo 

ir gynybos politika;

kviečia Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovus nuosekliai ir laiku informuoti Komitetus 

apie nuolatinio struktūrizuoto bendradarbiavimo (PESCO) steigimo, įsipareigojimų sąrašo 

apibrėžimo, notifikacijos dėl prisijungimo, taip pat apie Lietuvos Respublikos ir kitų ES valstybių 

narių nacionalinių PESCO įsipareigojimų planų rengimo ir vykdymo eigą pristatant šiuos klausimus

Komitetų posėdžiuose.

Europos reikalų komiteto pirmininkas                               Gediminas Kirkilas

Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto pirmininkas       Vytautas Bakas

Užsienio reikalų komiteto pirmininkas   Juozas Bernatonis


	53426.docx

